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Danderyds Villaägareförening välkomnar fastighetsnära insamling. Det är inte hållbart att det finns 

moment i kedjan från hushåll till mottagaren som inte är under uppsikt.  

Danderyds Villaägareförening har länge förordat insamling i fyrfackskärl, såsom man utvecklat i Lund. 

Vi hade gärna varit med i debatten om val av system innan beslut fattades 14 mars 2024.  

De kärl, som finns idag är tråkiga och direkt fula och harmonierar inte med varandra ej heller med 

omgivningen. Det hade varit lämpligt att diskutera design och storlek på kärlen. För att 

uppmärksamma det enorma slöseriet med förpackningar kunde man kanske tänka sig mindre kärl, 

såsom man i andra sammanhang vill minska t.ex. antalet bilar genom att inte tillhandahålla så många 

parkeringsplatser. Små kärl blåser dock lätt omkull och kan bli en fara för trafik och säkerhet. Därför 

är det bättre att man fogar ihop två eller fler fack till en enhet.  

Med tanke på att man vill minska gångavståndet vid hämtning, så kommer kärlen att vara placerade 

nära våra vägar och utgöra ett väl synligt inslag i landskapsbilden. Det är därför viktigt med en 

attraktiv design, även anpassade till övriga avfallskärl (matavfall, restavfall, trädgårdsavfall, papper 

etc.) Helhetsintrycket är viktigt. Detta gäller i allra högsta grad för dem, som har en kort grans emot 

vägen, t.ex. små tomter och radhus. För att inte helt förstöra landskapsbilden måste även längre 

gångavstånd tillåtas. Så även av andra skäl, t.ex. beroende på markens lutning, trafiksäkerhet etc. 

Omkullblåsta kärl kan vara ett rejält hot mot trafiksäkerheten. På vissa ställen kan man se att 

fastighetsägaren klistrat på vackra bilder. Kanske kunde man ha olika typer av beklädnad eller plank 

eller buskar, som dock inte hindrar lätt transport från fastigheten till bilen.  

På vissa ställen kan gatorna vara väldigt trånga och vändplan saknas. Det har funnits en tendens att 

använda större och större bilar för transport av materialet. Detta gör hanteringen otymplig. Kanske 

dags att använda sig av mindre bilar. (Detta gäller även vid snöröjning). 

Vi ser gärna att vi får förslagen på remiss innan beslut fattas. 

Danderyd, den 30 maj 2024 

Vänligen 

Danderyds Villaägareförening/Anita Enflo, ordförande, Lars Avellán, vice ordförande 
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